Cura Cura igit cataracte i p̄m⁹ variat a cura eiusdē q̄firmate. i p̄n⁹. n. curat qñ. s̄. pupilla icipit obscurari vna plus q̄ alia nisi a sto⁹ deuciret: tūc. n. cū abstinētia ⁊ diminutiōe

curat cibos et vitatōe grossos et vaporosos sic
sūt pulmēta pigra et iura vel brodia vel pisces et
vinū et q̄ sūt filia istis. et cū mundificatōe sepius
iterata. et pprie cū pillis cochijis et ierap. Et si
ierapi narrat Gal. 2. iterioz. c. 2. q̄ qñ cataracta
ē d̄ stōacho illa sola curat eā. et si sit de capite in-
uat valde: s̄tē meli⁹ ē dare ierā. **Ades.** quā po-
nit i antidotario suo q̄ ē. **R.** aloes boni. 3. iij. epi-
thimi costi añ. 3. v. euforbij croci spice cāedreos
añ. 3. vi. agar. 3. x. gar. 3. ij. calā arōatici masticeis
casi. añ. 3. 8. lignal. 3. iij. pipil albi et nigri gētiāe
armoniaci añ. 3. iij. scamonee cocte i pomo. 3. ij.
mell qd̄ suffic. dof ē a. 3. j. 5. v. vice. v. 3. n. i obscū-
ritate visus et v̄tositati grosse d̄nanti sup cap et
flo^m et totū corp^o. et educ̄ iupfluitates files cole et
flati. **Adesue.** Itē accipe folioz violaz alba-
rū se. rafani añ. 3. j. armoniaci. 3. iij. q̄ sic cū bal-
samo. et ex eo m. i. e. et sero i oculis mitte: q̄ sanat si-
ne ferro. Itē sal armoniacū et oppoponacū reso-
luta i aq̄ ficū sūt p̄cipua. deñ fiat clisteria acu-
ta freq̄nter. deñ ponat medicie resoluētes i ocu-
lis: sic ē aq̄ rute p̄pe cū serapino cū selle hircio et
melle et succo fenicli aut cū aliq̄ d̄ sellib^o aialiū
cū melle et succo feniculi ē vlt^m. Deñ fiat istd̄
colliriū. **R.** sell hircini vel taurini exiccati i vase
eneo et granoz lauri excoctatoz añ. 3. v. sapini
3. j. gūmiarabici. 3. 5. fiat ex eis colliriū cū succo
celidonie et v̄ria pueri n̄ polluti cū melle pauco.
Itē agar. freq̄ntē dat^o curat cataractā nouā purgā-
do m. 3. aquosā i capite et i oculis. **R.** granoz
lauri excoctatoz p̄te. x. gūmi p̄te. j. cū v̄ria pue-
ri n̄ polluti. Itē sel anū volatiliū cū melle et suc-
co feniculi inuat valde. Itē flo^o artariāz post au-
res inuat i prin^o. silr̄ appositio sanguifuge sup tpa.
Itē odor iasuci vel maiorane qd̄ idē est. et odor
olei eius ofert valde. Itē cerebrūz vesptilionis
vel hircidis cū melle ofert i prin^o descēsus aque
ad oculū. Itē vomitū fugiat nisi sit de stōacho.
et tūc ofert decoctio absinth. cū oximelle scallitico
añ cibū. deñ collirizet oculus cū melle et succo
feniculi et basilicō. vel cū euforbio posito i melle
vel cū illo melle qd̄ plus v̄z. Et si sit d̄nes fiat
tale colliriū. **R.** sellis alicui^o ams v̄nēt d̄ rapi^o
balsami añ. 3. ij. elebori albi pipis añ. 3. j. cōfi-
ciaf i aq̄ rafani et ocul^o istiller. deñ pōat maiora-
na sup oculū et purgef cū pillis aureis et ierapi^o
gali freq̄ntē et fiat gargarismata. deñ def tiriaca.
Quā at passio atiq̄ta ē et ofirmaf et appet signū
curatōis iā deñ sup^o: tūc curef cū ferro et depo-
nat. subtilief at regimē eius ex cibo et potu et di-
mittat vinū oio. et sit cib^o ei^o aq̄ cicicis et boreta
pura p̄isoz subtil^o et gruellū tenue et sorbi^o facilis
digōis et bōi nutrimenti et pauce q̄titaq̄. et corpus
mūdificet et caput iterādo sepe cum clisterib^o et

medicis laxatis et flo^o si necessaria fuerit. Tñ añ
opatōz cū ferro nihil cōcedat illo die st̄ate v̄tute.
Sedeat ergo pa. inē man^o medici et plumaceolū
planū i loco lucido cū radio sol absq̄z neb̄la. col-
ligat et genua ei^o vsq̄z ad pect^o et liget. sedeat sup
scānū q̄ si supin^o et quertat pa. ituitū suū ad nasū
apiendo oculū lesū. et seruitēs teneat caput ei^o po-
steri^o et eleuet palpebrā. deñ accipe istūz vel acū
ferreā cū capite rotūdo et acuto. et incipe p̄forare
ex pte siluestri lachrymali i ip̄a d̄iunctua cū violē-
tia ipellēdo v̄sus pupillā. incipēdo a cauda oculi.
et p̄foret vsq̄z q^o v̄ciat supra v̄cā et sup̄ pupillaz
p̄forādo itra tunicā et tunicā quousq̄z veniat ad
vacuū oculi qd̄ ē añ pupillaz. Et teneat medicus
oculū quousq̄z p̄forā^o scā sit. et p̄primat aq̄ deoz
suz cū istro et occultet eā sub cornea. et qd̄ istūz sit
i forāie sciet ex tactu pollicis sup locuz. Et n̄ ex-
hat statūz istūz illud s̄z maneat aliq̄tulū vt aq̄ su-
peri^o n̄ reuertat. et itera depōez illi^o aq̄ freq̄ntē si
vis. eleuet igit̄ acis et postea p̄primat et inoluat
ibi. deñ exhat. Et pte inferiori oculi nō fiat p̄fo-
ratio ne h̄nor albugine^o exeat: s̄z i āgulo eq̄ alto
cū pupilla. Cōfortet pa. cū bono eloqo et mi-
tiget timor ei^o. et q̄ras si videat aq̄ d̄posita. si sic
bñ est. si nō: nō est tūc p̄plete d̄posita. vel ē error
i p̄forādo vel mā ista dimissa ē. et tūc redeñduz ē
et deponat meli^o. deñ emplim fiat sup oculū de
vitello oui oleo ro. et viol. et supponat cum pul-
uillo d̄ stuppa. Stet i loco obscuro p. 7. dies. vi-
tet motū et sternutatōez et tussim. Libet cū cibis
cocti cū agresta vel v̄neo qd̄ idē ē cū mica panis
optimi vsq̄z ad. 7. dies. fugiat replōnem. vinūz.
coitū. pisces. fruct^o. carnes grossas. vomitū. fiat
ista quousq̄z remoueat dolor. et n̄ soluat ligatu-
ra nisi de 3^o i 3^m. et dū dissoluit vapores oculis
cū aq̄ ro. decoctōis salicis et filia. Deñ pp vlcus
R. cernse lore. 3. ij. gūmiarabici dragati añ. 3. iij.
opij. 3. j. fiat colliriū cū lacte mulieris vel albuie
omi. deñ fiat colliriūz de aloe mirrha ro. s̄. dra.
añ. 3. j. et cū aq̄ ro. facta subtilissima pulueriza. et
fiat colliriū ad d̄solidān. et mūdificān. s̄z ad mū-
dificādū addat mel. s̄z aloen sarcocolla nutrita i
lacte mulieris et oliba^m carnē regnānt. s̄z mirrha
mūdificat. et mel et aq̄ feniculi et corone regie vel
h̄asce regie apicēdo mūdificat sanē vel decoctio
eaz. Cōsolidātia sūt dragatū rose antimoniūz
san. dra. et sarcocolla nutrita i lacte mulieris. de-
inde i aqua ro. deñ in succo rubi vel plātaginis
mucilago gūmiarabici. et rutia lota aufert vesti-
gia vlcereū distēperata cū melle et succo agrimo-
nie et celidōie. Istū opatōez nescit chirurgic^o nec
medic^o nisi p̄ri^o viderit i ope eaz. vel admin^o nō
erit ausus alr̄. et tūc man^o foret trem̄la et tom^o op^o
violaret. Tñ bonū ē tētare pus p̄forare oculūz
canis

canis vel catuli vel galli vel vituli et hō i' opatōe
sua v'sitē. s. vt sciat directe iponere acū iter tunicas
sine lesiōe hūiditatis oculi. laus deo nro.

Ca^m d' obilitate visus et cecitate q'tiet q'tuor ca^a.
1^o de visus debilitate et cecitate absolute.
2^o de his q' n' vidēt vsus noctē sic hntes noctilupā
3^o de his qui vidēt de ppe et nō de longe.
4^o de his q' ecōtra vidēt de lōge et nō de ppe.

De obilitate visus et cecitate accñtali.

Visus debilitatur

ab oib⁹ his q' nocēt visui. et sūt cāe ex
trifere mltē sic coit⁹ mult⁹. ebrietas.
replō cibi. sōn⁹ sup replōnē statiz. sōn⁹ sup collū.
cibi et pot⁹ grossi. oia vaporosa vt porri allia ce
pe. oia vctosa: vt pise fabe sic⁹. oia vnetiosa et na
tātia et oleagiosa et piguedo ai. alitū. oia isāmātia
vt ceruissa noua et mustū. omia q'stipātia: v'spira
aū prādū et pāis pastilloz et case⁹ ātīqu⁹. et oia vi
scofa: vt āguille et pisces butirati. et cibi mlici: vt
caro bouia et ceruia. et fermētatiū et lacticia. excē
sus vigilie et sōni. excēsus cali et fridi. vōit⁹ mul
t⁹. pluis. vct⁹. sum⁹. flet⁹. ātūeri rē vna dūi luio
faz aut radiū sol. aut rē nimis albā vt niuē: q' al
bedo disgregat visū. aut eē i loco tenebroso dūi:
vt i carcere. q' tē spūs sūt turbidi ab aere turbi
do: q' q'tinēs mutat q'tētū ad suā crasiz s'z phila
retū. respicere subti⁹ multū et lras mltas nimis
freqñē legere. dormire pedib⁹ nō discaltia. flo⁹
multa et ppe d' cefalica et cū freqñtib⁹ vctof. bal
neū p' replōnē. et lauare cap⁹ p' prādū. q'supa⁹ vē
tris. reten⁹ vctofitāt. cena mag⁹ et tarda. et tardus
pot⁹. et conat⁹ egerēdi vel onera eleuādū vel tra
hēdi. res acute false frige acetose. dimissio lotōis
pedū. dimissio pectinatōis capiti i mane. tristitia
ira studiū nimū. oia replētia cap: sic d'issio exer
citiū aū prādū et mot⁹ sup cibū. vñ sē vsus cōes.

Allia vina venus vctus faba sum⁹ et ignis:

Ista nocent oculis: sed vigilare magis.

Itē Anic. addit alia sic sum⁹ argenti viui de
struit visuz sua friditate et hūiditate. assidua co
mestio aneti obilitat visū. allū debilitat et attra
hit apā ad oculū sua fumositāte. assiduatio aceti
obilitat visū sua friditate et acuitate. caul obtene
brat visum sua grossa fumositāte posit⁹ i oculis.
ireos attrahit lachrymas sua nimia aptōe. lactu
ca assidue cōesta obtenebrat visum. lens silr. silr
opiū sua stupefactōe. mult⁹ vsus portulace facit
accidere pānū. ois piscis recens nocet oculis. sed
piguedo pisciū stūualū cūz melle mixta clarifi
cat oculū et v3 i prin⁹ descēsus aq' i oculū. semē
canabis obtenebrat visuz. Cāe iteriores sunt
tres. q'dā minorātes visuz. q'dā corrupētes. q'dāz

destruētes. **Destruētes et corrupētes** sūt morbi
capit. vt reuma. frenesis. v'tigo. scotho⁹. epi⁹. pa
ralesis et filia. et apā nerui obtici. et oppilatio et
apā ocnloz: vt obtalmia et maclā et cataracta et
filia. et qlibet q'tuor q'plōnū tā simplicū q' q'po
sitaz cū mā vel sine mā qñ excedit. h' idēz fit pp
malas dispōnes tunicaz et hūoz vitrei et albu
ginei. et pp hūoz cristallinū et sitū ei⁹. qm si toz
queat versus āgulos vidēt oia obliq. si āt toz: q'at
versus supi⁹ aut iferi⁹: tūc vñ vident dno. Et
obilitat visus pp cās d'cās māifestas: sic sūt pas
siōes vnee aut cornee aut q'inctine et c. Et debili
tat visus pp vapores ascēdētes a sto⁹. et h' scit qz
si sint imagines appentes aū oculos vel in eis. et
h' si p. 7. mēses durauerit et pupilla appz mūda:
tūc a sto⁹ venit. qñ āt venit a cerebro nō ē tanto
tpe sine aggregatiōe aq: vt dcm sūt. c. pcedenti.
Itē visus obilitat aut minit aut corrupit pp vi
spōez spūs visibil. Itē āt spūs si fuerit mult⁹ et
clar⁹ et subtil: fac q' res visibil bñ discernit d' lō
ge et de ppe. Si āt ē mult⁹ et grossus tūc videt
et discernit meli⁹ lōginq' q' p'pinq. et h' sm istos
q' ponūt visuz fieri extra mittēdo q' subtiliat in
via. s'z s'z **Aristo.** visus fit itus suscipiēdo. et tūc
hoc fit pp fortē motū cristallini hūozis i apphen
sioneri remote: et rōne motus subtiliatur spūs.
Si autē fuerit pūis et subtilis bñ videt p'pinq
et discernit: et remota non. Si autē fuerit pūis et
grossus: tūc male discernit p'pinq et remota. Itē
sūt aliq' qui satis mediocrit de die vidēt: et vsus
noctē nihil aut paz: sic i illis q' hnt noctilupā. et
hoc ē pp grossitiē spūs visibil et hūoz oculi. Et
aliq' ecōtra se hnt q' d' die paz: aut nihil vidēt: s'z
d' noctē aliquat meli⁹ p'portōabilr loqūdo. et h'
q' spūs sūt nimis subtiles et pūi. Itē alii ē oppila
tio i neruo obtico interi⁹: et tūc hō fit cecus. et tñ
oculi sūt sat pulchri. et ita ē alii d' pens. in t'pib⁹:
q' illi nerui obturant. et tūc spūs visibilis nō po
test trāsire ad hūozē cristallinū. Itē pūitas pu
pille p'ter nāz et ei⁹ dilatatio p'ter nām nocet vi
sui. S'z q'titas hūozis cristallini nimia et ei⁹ pūi
tas et ruptura cornee directe aū pupillā iducit ce
citatē. tñ pforata i aliquo loco q'uis aliqd hūidi
tatū ocli exeat. alii remanet visus s'z raro sic nar
rat **Gal.** d' ista mā mltā et bñ 4^o d' morbo et ac
cñti. c. 2^o. et ibi pōit cāz oīuz istoz. et ibi vide cū di
ligētia. et silr 4^o iterioz. c. p^o et 2^o. **Intelligēdū**
q' aialia q' hnt spūs visibiles subtiles et debiles
nō vidēt de die s'z de noctē sic bubones: q' forti
ficat visus p'pter frigiditatē nocti. S'z q' hnt spi
ritus subtiles et fortes vidēt de noctē et de die si
cut murilegi. Qui autē habēt spiritus vergen
tes ad grossitiē vidēt de die quoniā purificatur
spūs rōe claritatē exterioris sic hōies. Et q' intra